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ANOTACE

Tato bakalářská práce je zaměřena na studii a částečný jednostup-
ňový projekt rodinného domu v Klánovicích. Tento dům má být určen
pro rodinu se dvěmi dětmi a vybaven pokročilým privátním wellness v
moderním provedení. Dům je charakterizován umístěním na kraji
mezi ožívající obcí Klánovice a rozsáhlým lesním porostem s přírodní
rezervací Cyrilov. Tvarově byla stavba ovlivněna protáhlým tvarem po-
zemku, svažitostí terénu a orientací ke světovým stranám.

ANNOTATION

This thesis focuses on the study and the part of engineering project
of family house in small town Klanovice near capital city Prague. This
house is projected for family with two kids and modern home wellness.
It is characterized by the location on the edge betwen renewing town
and forest with natural reservation Cyrilov. The shape of the structure
is affected by the geometry of the plot, sloping terrain and sun orienta-
tion.
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Novostavba rodinného domu, č.parc.1288/4, 1054, 1055, 1056, k.ú. Klánovice A. Průvodní zpráva

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

- název stavby: NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU,
Č. PARC. ​1288/4, 1054, 1055, 1056​, K.Ú. KLÁNOVICE

- místo stavby: Parcelní číslo: 1288/4, 1054, 1055, 1056

Katastrální území: Klánovice
Obec: Praha

- stupeň dokumentace: Dokumentace pro společné územní a stavební řízení

- základní charakteristika: Novostavba jednopodlažního rodinného domu s vlastním
wellness.

A.1.2 Stavebník - žadatel: ​Petr Novák

​Pod horou 13, Liberec
​novak13@gmail.com
tel: 721 354 455

A.1.3 Údaje o zpracovatelích dokumentace

- vypracoval: ​Jakub Majtás
- status: student ČVUT Fsv
- vedoucí práce: Ing. arch. Zdeněk Rychtařík

A.2 Seznam vstupních podkladů

- katastr nemovitostí (​www.cuzk.cz​)
- konzultace s investorem
- geodetické zaměření

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Novostavba se bude nacházet na pozemcích č. 1288/4, 1054, 1055, 1056 v katastrální území
Klánovice. Jedná se o severo-východní okraj ožívající obce Klánovice. Pozemek je podélného tvaru
ve směru severo-jižním, v severní části je svažitý směrem na jih a v jižní časti směrem na sever,
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celkové převýšení severního okraje pozemku je cca 1 m nad jižním. Objekt bude umístěn v severní
části pozemku.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Jedná se o zastavěný pozemek a pro realizaci novostavby je nutné zbourání puvodní stavby. Bourání
není součástí projektu novostavby.

Informace o parcele st. ​1288/4​:

parcelní číslo: 1288/4
obec: Praha
katastrální území: Klánovice
číslo LV: 914
výměra (m2): 53
druh pozemku: ​ostatní plocha
vlastnické právo: ​HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,

Mariánské náměstí 2/2,
Staré Město, 11000 Praha 1

způsob ochrany nemovitosti: ​Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.
omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení.

Informace o parcele st. ​1055​:

parcelní číslo: 1055
obec: Praha
katastrální území: Klánovice
číslo LV: 2043
výměra (m2): 1325
druh pozemku: ​zahrada
vlastnické právo: Ježek Lukáš, Charbinská 50, 46010 Liberec

Ježková Barbora, Střelecký vrch 574, 46331 Chrastava
způsob ochrany nemovitosti: ​Zemědělský půdní fond (BPEJ 23001)
omezení vlastnického práva: Zákaz zatížení
Zástavní právo smluvní

Informace o parcele st. ​1054​:

parcelní číslo: 1054
obec: Praha
katastrální území: Klánovice
číslo LV: 2043
výměra (m2): 125
druh pozemku: ​Zastavěná plocha a nádvoří
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vlastnické právo: Ježek Lukáš, Charbinská 50, 46010 Liberec
Ježková Barbora, Střelecký vrch 574, 46331 Chrastava

způsob ochrany nemovitosti: ​Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.
omezení vlastnického práva: Zákaz zatížení
Zástavní právo smluvní

Informace o parcele st. ​1056​:

parcelní číslo: 1056
obec: Praha
katastrální území: Klánovice
číslo LV: 2043
výměra (m2): 308
druh pozemku: ​Ostatní plocha
vlastnické právo: Ježek Lukáš, Charbinská 50, 46010 Liberec

Ježková Barbora, Střelecký vrch 574, 46331 Chrastava
způsob ochrany nemovitosti: ​Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.
omezení vlastnického práva: Zákaz zatížení
Zástavní právo smluvní

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

- žádné

d) údaje o odtokových poměrech
Pozemek je v severní části svažitý směrem na jih a v jižní časti směrem na sever. Vzhledem k
velikosti pozemku a malé zastavované ploše nebude odtok dešťových vod ovlivněn.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Všechny požadavky jsou v projektové dokumentaci dodrženy; dle zákona č. 183/2006 Sb. v aktuálním
znění a dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. v aktuálním znění.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

- žádné

h) seznam výjimek a úlevových řešení

- netýká se této stavby

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Možná investice do bourání původní stavby na pozemku.
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j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Parc. č. K. ú. m​2 Druh Ochrana Vlastník

1288/3 Klánovice 43 ostatní komunikace HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,
Mariánské náměstí 2/2,
Staré Město, 11000 Praha
1

1052/2 Klánovice 488 ostatní plocha Němcová Eva Ing., V
březině 273, Klánovice,
19014 Praha 9

1052/1 Klánovice 710 zahrada zemědělský
půd. fond
(BPEJ23001)

Němcová Eva Ing., V
březině 273, Klánovice,
19014 Praha 9

1053 Klánovice 338 ostatní plocha Němcová Eva Ing., V
březině 273, Klánovice,
19014 Praha 9

1670 Klánovice 143299 lesní pozemek pozemek
určený k
plnění funkcí
lesa

Šebestová Martina Ing.,
Za Humny 771, 66442
Modřice

1057/1 Klánovice 316 ostatní plocha Spěvák Oldřich,
Šlechtitelská č. ev. 156,
Klánovice, 19014 Praha 9

1058/1 Klánovice 1354 ostatní plocha Spěvák Oldřich,
Šlechtitelská č. ev. 156,
Klánovice, 19014 Praha 9

1058/2 Klánovice 115 zastavěná plocha a
nádvoří

Spěvák Oldřich,
Šlechtitelská č. ev. 156,
Klánovice, 19014 Praha 9

1288/1 Klánovice 6648 ostatní plocha HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,
Mariánské náměstí 2/2,
Staré Město, 11000 Praha
1

1301/5 Klánovice 832 vodní plocha HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,
Mariánské náměstí 2/2,
Staré Město, 11000 Praha
1

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

- novostavba
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b) účel užívání stavby
- rodinný dům s jednou bytovou jednotkou , zastavěná plocha 369,1 m2
- zpevněné plochy pro odstavná stání 64,2 m2

c) trvalá nebo dočasná stavba

- trvalá stavba.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

- žádné

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Příslušné požadavky jsou v projektové dokumentaci dodrženy; dle zákona č. 183/2006 Sb.
v aktuálním znění a dále dle vyhlášky č. 268/2009 Sb. v aktuálním znění.
Stavba nevyžaduje bezbariérové řešení.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů

- netýká se této stavby

g) seznam výjimek a úlevových řešení

- netýká se této stavby


[…]

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B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
Pozemek bude napojen na vedení nízkého napětí přes pilíř integrovaný do oplocení, kde se bude
nacházet pojistková skříň a elektroměrový rozváděč.
Napojení rodinného domu na ostatní sítě bude provedeno pouze v rámci pozemku. Pitná voda bude
přivedena obecní vodovodní potrubím, likvidace splaškových odpadních vod bude probíhat odvodem
do obecní gravitační splaškové kanalizace.

B.4 Dopravní řešení
Vjezd na pozemek je umožněn ze severní stany z obecní komunikace. Parkování dvou osobních
automobilů bude umožněno na štěrkové ploše za vjezdovou branou.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Součástí projektu není řešení vegetace ani žádné terénní úpravy.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Ochrana půdy:
Pozemek č. 1055 je pod ochranou ZPF (BPEJ 23001). Zastavěné a zpevněné plochy budou odňaty ze
ZPF.

Hospodaření s odpadními vodami:

- netýká se této stavby.

Ochrana ovzduší:
Objekt nemá žádné špatné vlivy na ovzduší.

Ochrana přírody:

- netýká se této stavby

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není u tohoto objektu požadováno.
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B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Zásobování vodou bude umožněno z obecního vodovodu. Elektrická energie bude dodávána novou
přípojkou.

b) odvodnění staveniště
Dešťové vody ze staveniště budou povrchově zasakovány na pozemku stavebníka. Hloubení základů
by mělo probíhat v suchém období. V případě nepřízně počasí se dno výkopu vyspáduje do drénu,
případně se bude odčerpávat.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Napojení na technickou infrastrukturu: Viz bod a).
Napojení na dopravní infrastrukturu: Příjezd na pozemek je umožněn ze západní strany.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba nebude mít žádné výrazně nežádoucí účinky na své okolí. Viz dále odstavec i).

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Vzhledem k druhu stavebních prací není třeba nijak speciálně chránit okolí staveniště.

f) maximální zábory pro staveniště
Staveniště bude situováno na příslušných pozemcích stavebníka.

g) maximální vyprodukovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace.
Průběžně a po dokončení stavby bude odpad odvezen na skládku v souladu se zákonem č.185/2001
Sb. o odpadech, v platném znění a se souvisejícími právními předpisy. Některé části budou
recyklovány.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

- není součástí zadání

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

Ochrana proti hluku a vibracím:
Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku pro dané období stanovené v NV o
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011. Stavební práce budou probíhat
v denní době od 7.00 do 21.00 hod. Předmětem stavby není bourání apod. Předpokládá se hluk při
výkopech základového pasu a občasný hluk z dopravy nákladními automobily. Na hranici pozemku
stavebníka budou hygienické limity dle nařízení vlády( uvedeny v odstavci B.2.11 dodrženy).
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Ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem:
Dodavatel stavby je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve výfukových
plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích.

Ochrana proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti:
Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných
komunikací zejména zeminou, betonovou směsí apod.

​j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Po dobu provádění stavby je třeba dále zajistit dodržování závazných bezpečnostních předpisů ve
stavebnictví a nařízení. Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o
bezpečnostních předpisech pro všechny práce, které přicházejí do úvahy. Tato opatření musí být
řádně zajištěna a kontrolována. Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. Na
pracovišti musí být udržován pořádek a čistota. Musí být dbáno ochrany proti požáru a protipožární
pomůcky se musí udržovat v pohotovosti. Práce na el. zařízeních smí provádět pouze k tomu určený
přezkoušený elektrikář. Na staveništi musí být vývěskou oznámena telefonní čísla nejbližší požární
stanice, první pomoci a policie.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených osob

- netýká se této stavby.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

- netýká se této stavby.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

- netýká se této stavby.

n) uspořádání staveniště
Staveniště se bude nacházet na pozemku investora, konkrétní uspořádání staveniště bude řešeno
podle aktuální potřeby prováděcí firmou.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavba bude zahájena po získání stavebního povolení. Vzhledem k rozsahu prací není třeba
stanovovat dílčí termíny a postupy, ukončení jednotlivých fází stavby bude řešeno stavebníkem po
dohodě s prováděcí firmou.
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