1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jakub Majtás
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Zdeněk Rychtařík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání. V architektonické části absentuje časopisecká zkratka.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student pracoval nerovnoměrně v průběhu semestru. K řešení však přistupoval kreativně a tvůrčím způsobem reagoval na
podněty z konzultací.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Dům svým architektonickým konceptem reaguje na kontext místa a terénní konfiguraci. Vnitřní prostorové uspořádání domu
je funkční a efektivní s řadou prostorově atraktivních momentů, které nabízí pestré prostorové vjemy. Řešení navazujících
venkovních prostranství a zahrady je pouze schematicky naznačeno až neřešeno.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolené technické řešení je přiměřené a funkční.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, přehledná, dobře strukturovaná. Grafické zpracování je na průměrné úrovni. V návrhové části je dům
zobrazován bez kontextu okolí, což oslabuje jeho vyznění a možnosti posouzení zvoleného řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Celková úroveň práce je po návrhové stránce velmi dobrá. Výrazně však pokulhává pečlivost zpracování. Také
přístup studenta k prezenční formě studia byl poněkud volnější.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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